Fica ajustado o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do quan-
titativo do contrato, conforme artigo 65,II, §1° da  Lei Federal n° 
8.666/93(Cláusula Primeira), que corresponde 190 (cento e noventa) 
marmitex,  acrescentando ao instrumento o valor de  R$ 1.710,00 (hum 
mil, setecentos e dez reais).
DATA DA ASSINATURA: 1º de junho de 2013. 
ASSINAM: Dion Nóbrega Leal pela CONTRATANTE e a Sr. João Barbo-
sa de Sousa, pela CONTRATADA. 

DION NÓBREGA LEAL 
Defensor Público-Geral do Estado

SECRETARIAS DE ESTADO

SEAP

Governo do Estado do Acre

[...]

de Inclusão Social e Desenvolvimento Sustentável do Estado do Acre 
– PROACRE.
VIGÊNCIA DO TERMO DE CONVÊNIO: 12 (doze) meses, com início na 
data de sua assinatura.
PROGRAMA DE TRABALHO: 753.003.1857.0000 – Programa de Se-
gurança Alimentar e Abastecimento Local.
VALOR CONCEDENTE: R$ 102.430,00 (Cento e dois mil quatrocentos 
e trinta reais) 
VALOR CONVENENTE: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
FONTE DE RECURSO: 500 (BIRD)
DATA DO TERMO DE CONVÊNIO: 05/11/2013